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روزنامه گاردین طی گزارشی تحت عنوان «نبرد بر سر توافق هسته اي ايران در ماه اگوست نمودار مي شود» نوشت: جدال

برای حفظ توافق هسته ای ایران در کنگره، چالشی برای دولت اوباما در مقابل جمهوری خواهان و اسرائیل است.

آگوست، ماه اوج گیری جدال ها بر سر توافق است 

به گزارش اسپادانا، روز دوشنبه تقریبا همه اعضای تازه کار کنگره آمریکا در سفری که همه هزینه های آن پرداخت شده است
به اسرائیل خواهند رفت و در نظر دارند در این سفر یک هفته ای به مقامات اسرائیلی اطمینان دهند علیه توافق هسته ای ایران

رای خواهند داد.

این سفر هر سال با سازماندهی کمیته روابط عمومی اسرائیل و آمریکا موسوم به ایپک برگزار می شود و تعداد بسیار کمی از
اعضای جدید کنگره آن را رد می کنند. پیش بینی می شود امسال از هفتاد نفر، بیش از شصت نفر به این سفر بروند.

در گذشته، این اقدام ایپک بر اوضاع اسرائیل و فلسطین متمرکز بود اما در سال های اخیر موضوع ایران مد نظر است به
خصوص که در ماه اوت جدالی بر سر توافق هسته ای ایران روی می دهد.

کنگره قرار است تا اواخر ماه سپتامبر درباره این مسئله رای گیری کند. اکثریت جمهوری خواهان در سنا و مجلس نمایندگان
آمریکا آن را رد خواهند کرد اما سؤال این است که آیا خواهند توانست نظر تعداد کافی از دموکرات ها را برای غلبه بر وتوی

رئیس جمهور جلب کنند یا خیر.

عبارت کوتاهی که در مورد آیپک نوشته می شود «لابی آمریکایی-یهودی» است اما این عبارت به خصوص در مورد توافق هسته
ای ایران درست نیست. نظرسنجی ها نشان می دهد که اکثریت یهودیان آمریکایی از اوباما و دیپلماسی دولت وی حمایت می

کنند. پیتر بینارت (Beinart Peter)، تحلیلگر سیاسی آمریکایی در روزنامه هاآرتص گفت آیپک به جای آن که تحت کنترل
یهودیان آمریکایی باشد تحت کنترل تعداد اندکی از حامیان مالی ثروتمند آن است.

آیپک نه فقط نماینده نظر یهودیان آمریکایی نیست بلکه تا حدودی نظر اسرائیل را منعکس و خط کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست
وزیر اسرائیل را دنبال می کند.

در پایان این مقاله آمده است کاخ سفید به دنبال آن است که حمایت های مردمی را در ماه اوت در مورد توافق هسته ای ایران
جلب کند. اوباما روز پنجشنبه در کنفرانس تلفنی که با فعالان و گروه های غیردولتی حامی توافق هسته ای برگزار کرد از آنها

خواست فعال تر باشند و صدای خود را به گوش کنگره برسانند.
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